¹ Jakob von Sierck.

² Erbach, Dietrich Schenck von (1390-1459): Archbishop of Mainz, German prince elector, and primate of Germany from 1434 to his death.

³ Mörs, Dietrich II von (ca. 1385-1463): Archbishop of Cologne from 1414 to his death.

⁴ The Diet of Frankfurt, whose decisions were to be implemented at the Diet of Wiener Neustadt.

⁵ Friedrich I der Siegreiche (Palatinat) (1425-1476): In 1451, he assumed the title of prince elector, against the rights of his nephew and ward and against the will of the emperor.

⁶ Friedrich II der Eiserne.

⁷ Albrecht III Achilles.

⁸ The Diet of Wiener Neustadt was, after all, the third one on the matter within one year.

⁹ 27 February 1455.

¹⁰ Georg Podiebrad.

[4] Ortum est et aliud, quod multorum malorum seminarium esse poterit. Gubernator enim Hungariae cum comite Ciliae capitales lites habet, dicens illum suae vitae insidiatum esse, dedisse operam, ut in Vienna caperetur ac neci daretur¹. Quod utrum sit verum, ipse viderit. Cum nollet gubernator Hungariae Viennam petere, missi² sunt ad eum comes Ciliae et gubernator Bohemiae, comes de Schaunberg et dominus de³ Walsee, qui eum ad regem ducerent. Hi venientes in oppidum, cui Kocze nomen est, accersiverunt illum in arcem loci, illic sibi mandata regis exposituri. Johannes gubernator non {68v} longe ab eo loco castra tenebat. Vocatus in arcem negat se munitiones ingressurum. Si velint colloquium, in campum exeant, sive cum paucis, sive cum pluribus: cum pari comitiva eos alloquetur. Illi rursus dignos se esse ajunt, quos Iohannes adeat, atque in arcem vocant. Johannes nihil se de nobilitate disserturum ait, comitem tamen retroactis⁴ temporibus se petere, non se comitem adire consuetum, idem quoque nunc servandum esse⁵. Cum diu disceptaretur, Johannes indignatus⁶ Jaurinum concessit, illi ad regem redire. Nunc alter alterum accusat: illi Johannem suo regi inoboedientem atque infidelem ajunt; Johannes comitem in suam necem machinatum asserit. Ob quam rem timor est, ne res novae et perniciosissimae apud Hungaros inchoentur. Et fortasse hoc erit, quod inter Caesarem et regem Hungariae pacem impediet⁷. Quod si Deus permiserit, flagellum in nos magnum videre videor esse venturum, nec de bello contra Turcos gerendo spes erit. Deus meliora concedat. Scribo res, uti se habent, nihil addo de meo. Credo utile esse, quae geruntur apud nos, non ignorare sedem apostolicam. Ac tantum de communibus.

[5] De privatis habebis⁸ litteras Caesaris. In his facies⁹, ut sapientia tua¹⁰ suadet. Ego, quod Nicolaus egit, idem a successore praestolor. Studebo quam celerrime domum repetere ac te visere dissoluto conventu. Supplico, ut archidiaconatum Senensem nepoti meo Antonio reservari cures. Id erit mihi magni muneris loco.